МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА МУРМАНСКА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53»

(МБОУ г. Мурманска  СОШ № 53)

ПРИКАЗ

11.03.2022 г.                                              №  90/1

О создании школьного спортивного клуба

 На основании приказа Министерства просвещения РФ от 23 марта 2020 № 117 «Об

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в

виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» и в целях реализации

стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в школе,

приобщения учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ г. Мурманска СОШ № 53 общественное объединение – школьный

оборонно-спортивный клуб «51РЕГИОН».

2. Назначить руководителем школьного оборонно-спортивного клуба «51РЕГИОН» Зюзину

Любовь Александровну, учителя физической культуры.

3. Включить в состав школьного оборонно-спортивного клуба учителя физической культуры

Трубникова Ф.Г.

4. Утвердить Положение о школьном оборонно-спортивном клубе «51РЕГИОН»

(Приложение №1).

5. Утвердить План работы школьного оборонно-спортивного клуба «51РЕГИОН»

(Приложение №2).

6. Утвердить состав учащихся школьного оборонно-спортивного клуба «51РЕГИОН»

(Приложение №3).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Задорину Е.Н.

 Директор  МБОУ г. Мурманска СОШ № 53                                                Т.Н. Корчилова

С приказом ознакомлены:

Зюзина Л.А. _________________

Трубников Ф.Г. ______________

Задорина Е.Н. ________________

		2022-03-11T11:15:10+0300
	Корчилова Татьяна Николаевна